
UCHWAŁA NR LV/470/2023 
RADY GMINY NOZDRZEC 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Sołtysa Sołectwa Wesoła Ujazdy, Ryta 
Górka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 poz. 40 z późn. zm.), § 29 ust 
1 Uchwały Nr XIX/192/2020 Rady Gminy Nozdrzec z dnia 24 lipca 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wesoła Ujazdy, Ryta Górka (Dz. Urz. 
Woj. Podk. z 2020 r. poz. 3354) oraz art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775), Rada 
Gminy Nozdrzec uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Sołtysa Sołectwa Wesoła Ujazdy, Ryta Górka 
dotyczącej popełnienia przestępstwa: zastraszania, gróźb, kłamstw, 
prześladowania, zawiadomienie o kradzieży danych osobowych i bankowych, 
postawienia ogrodzenia z furtką uznaje się skargę za bezzasadną. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec 
zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Nozdrzcu 

 
 

Adrian Skubisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E395BAA-A4D7-42C4-B5B9-CC15D373A9F2. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E395BAA-A4D7-42C4-B5B9-CC15D373A9F2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z § 29 ust 1 Uchwały Nr XIX/192/2020 Rady Gminy Nozdrzec z dnia 24 lipca 2020 r.  
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wesoła Ujazdy, Ryta Górka nadzór nad działalnością 
organów Sołectwa sprawuje Rada Gminy i Wójt.  
Skargą z dnia 12 maja 2023 r. dotyczącą popełnienia przestępstwa: zastraszania, gróźb, kłamstw, 
prześladowania, zawiadomienie o kradzieży danych osobowych i bankowych, postawienia 
ogrodzenia z furtką, Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się w dniu 25 maja 2023 r. 
Celem rozpoznania wniesionej skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nozdrze 
wystąpiła do Wójta Gminy Nozdrzec z prośbą o ustosunkowanie się do podniesionych w skardze 
zarzutów dotyczących naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych jak również zaprosiła 
na posiedzenie Komisji Panią Elżbietę Ogrodnik Sołtys Sołectwa Wesoła Ujazdy, Ryta Górka.  
Pismem znak IOD.142.5.2023 z dnia 31 maja 2023 r. Wójt Gminy Nozdrzec poinformował 
Komisję  
w jakim celu były udostępnione dane osobowe skarżącego.  
Na posiedzeniu Komisji w dniu 12 czerwca 2023 r. Pani Sołtys przedstawiła odpis Zawiadomienia 
znak PPiGL.7331/1/27/10 z dnia 22.10.2010 r. dotyczącego wszczęcia postępowania w sprawie 
wydania decyzji o warunkach zabudowy na zamierzenie inwestycyjne zawierającego dane osobowe 
i adresowe skarżącego oraz członka jego rodziny. 
Co istotne w niniejszej sprawie, z oświadczenia uzyskanego od Pani Elżbiety Ogrodnik – Sołtysa 
Sołectwa Wesoła Ujazdy, Ryta Górka, wynika, iż nie jest ona autorką przedstawionego przez 
skarżącego pisma. Pismo to jak wskazała Pani Sołtys pochodzi od osoby trzeciej, która to podszyła 
się pod nią, wykorzystując jej dane osobowe. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nozdrzec w wyniku analizy przedmiotowej 
skargi, oraz informacji uzyskanych w wyniku prowadzonego postępowania, stwierdza, że skarga w 
części dotyczącej nieprawidłowego wykorzystania przez sołtysa powierzonych danych osobowych 
jest bezzasadna. 
Jednocześnie Komisja Skarg Wniosków i Petycji pragnie zwrócić uwagę, iż w pozostałym zakresie 
objętym skargą nie jest władna do rozpatrywania, lecz powinna być rozpatrzona przez właściwe 
organy. 
Wobec powyższego, w niniejszym stanie faktycznym i prawnym, skarga nie zasługuje na 
uwzględnienie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E395BAA-A4D7-42C4-B5B9-CC15D373A9F2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



